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MAT.: APRUEBA AJUSTE PRESUPUESTARIO

MONTE PATRIA 29 ENERO 2014

- La Ley N° 19.602, del Ministro del Interior, que Modifica la Ley
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidad, en materia
de Gestión Municipal, publicada con fecha 25 de Marzo de 1999,
en el Diario Oficial de la República;

- El Decreto Alcaldicio N° 12.120 del 06 de Diciembre 2012 que
Aprueba el Acta de Instalación del Alcalde de Monte Patria y
Concejo Municipal, periodo 2012-2016.

- El Decreto Alcaldicio N° 11.659 de fecha 28 de Noviembre
2013 que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2014

Certificado N°40, Sesión Ordinaria N°37, de fecha 03.12.2013 y
Certificado N°43, Sesión Ordinaria 41 de fecha 21.01.2014 que
aprueba Subvenciones a Organizaciones Comunitarias año
2014

El Decreto se
Presupuestaría

debe informar en la Actualización

- En uso de las facultades que mi cargo me confiere

DECRETO ALCALDICIO N° 1.112

1.- APRUEBA Y AUTORIZASE, Ajuste N° 03 de las
Presupuestaria del Presupuesto Municipal, según el detalle que
Se indica a continuación

cuentas

AJUSTE N°01

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.02.004.006.004
215.21.02.001.010.001
215.21.02.004.006.011

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Secretaria Municipal Comisiones de servicios
Asignación por perdida de caja
Social Comisiones de servicios

-525.000
125.000
400.000

AJUSTEN0 02

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.03.005.000.000
215.21.03.007.000.000

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Suplencias y reemplazos
Alumnos en Practica

-500.000
500.000

AJUSTE N° 03

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA

215.21.04.004.002.003
215.21.04.004.002.009

GESTIÓN
2.2.1
2.4.1

DENOMINACIÓN
Ad. Servicios por limpieza Municipal
Adm. Servicios por Mantención Plazas

-566.000
-2.500.000



- 215.21.04.004.004,001
215.21.04.004.005.001
215.21.04.004.005.003
215.21.04.004.006.004
215.21.04.004.006.016
215.21.04.004.006.017
215.21.04.004.008.000
215.21.04.004.001.001
215.21.04.004.002.002
215.21.04.004.002,001
215.21.04.004.002.006
215.21.04.004.002.008
215.21.04.004.009,000
215.21.04.004.006.001
215.21.04.004.002.004
215.21.04.004.002.013
215.21.04.004.012.006

2.8.1
2.8.1
2.9.1
6.1.1

2.11.1
2.4.1
2.8.1
2.8.
2.8.1
2.8.1
2.2.1
2.8.1
2.8.1

2.10.1
2.4.1

2.11.1
2.7.1

Secretaria Muñe. Servicios a la Comunidad
Secpla Servicios a la Comunidad
Secpla servicios por mantención de vertedero
Dideco Encargado programa Cultura
Dideco Piscina Municipal
Dideco Por mantención Estadio
DOM Servicios a la Comunidad
Alcaldía servicios a la comunidad
Adm. Servicios por Vigilancias
Adm. Servicios a la comunidad
Adm Servicios por limpieza
Adm Servicios por mantención de Caminos
Jurídica Servicios a la Comunidad
Dideco Encargado Organizaciones
Adm, Servicios por mantención estadio
Servicios a la Comunidad Piscina Municipal
Servicios a la Comunidad Emergencia

-2.700.000
-7.000.000
-5.000.000
-5.940.000

-16.751.000
-8.714.000
-4.690.000

409.000
97.000

3.112.000
3.000.000
3.600.000
3.601.000
5.940.000
8.714.000

16.751.000
8.637.000

AJUSTE N° 04

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.22.04.011.001,000
215.22.04.001.001000

GESTIÓN
2.8.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Repuestos y accesorios para mantenimiento
Adm. Materiales de Oficina

-5.000.000
5.000.000

AJUSTE N°05

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.22.06.007.001.001

215.22.06.999.001.001

GESTIÓN
1.1.1

1.1.1

DENOMINACIÓN
Mantenimiento y reparación de Equipos
Informáticos
Otras mantenciones y reparaciones

-800.000

800.000

AJUSTEN0 06

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.22.09.003.001.002
215.22.09.999.999.004
215.22.09.002.001.016
215.22.09.002.001.017
215.22.09.999.999.005
215.22.09.999.999.004

GESTIÓN
1.1.1
2.8.1
2.8.1
1.1.1
3.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Arriendo vehículos Secpla
Equipos Psicotécnicos
Oficina agrupación Temporeras el Palqui
Oficina Vivienda Municipal
Otros
Equipos Psicotécnicos

-3.000.000
-630.000

1.000.000
1.000.000
1.000.000

630.000

AJUSTE N° 07

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.24.01.004.001.001
215.24.01.004.001.009
215.24.01.004.001.010
215.24.01.004.001.011
215.24.01.004.001.012
215.24.01.004.001.013
215.24.01.004.001.014

GESTIÓN
2.8.1
2.8.1
5.1.1
5.1.1
2.8.1
2.8.1
2.8.1

DENOMINACIÓN
Organizaciones comunitarias
Agrupación Corazón de Mujer El Maqui
Club Deportivo Peñarol de Rapel
Club Deportivo Unión Wander
Centro Juvenil Jupia
Junta de vecinos La Cisterna de Tulahuén
Unión Comunal de Juntas de vecinos Río
Grande

-4.691.000
500.000
496.000
450.000
530.000
515.000

2.200.000

ANÓTESE,
MUNICIPAL,

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNICIPAL, SECRETARIA
ÍECCÎ >N DE CONTROL, SECPLA, REGISTRESEJILARCHJVESE


